
IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 07.06.2022, con il quale la sottoscritta è
stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30.03.2022, con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. - n. 14 del 30.03.2022, con la quale è
stato approvato il DUPs 2022/2024;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 13.06.2022, con la quale
è stato approvato il Piano delle performance triennio 2022/2024;

Visti: ·
1. Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, con il quale è stato approvato il

Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;
2. L'articolo 107 del citato Testo Unico che disciplina le funzioni e i

compiti dei dirigenti, attribuendo agli stessi la competenza ad adottare i provvedimenti
gestionali ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa;

3. Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e in
particolare gli articoli 4 e 13;

Richiamata la legge 8 agosto 1990 n. 241, recante Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e diritto accesso ai documenti amministrativi;

Visti:
- Lo Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento di Contabilità;
- Il Decreto Legislativo 23 gennaio 2011 n. 118 come modificato dal

Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n. 126;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 67 del 29.12.2021 con la quale è stato
approvato il Piano triennale del fabbisogno di personale 2022/2024 ove è prevista

COMUNE DI NURRI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA

Numero  78   del  25-11-22
 Reg. generale 289

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A
TEMPO PARZIALE 50% (18 ore settimanali) E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. C P.E. C1, CON RISERVA DI UN
POSTO A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE CONGEDATI.. ELENCO
AMMESSI ALLA SELEZIONE - NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.



l’assunzione a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali) di n. 2 Istruttori
Amministrativo Contabile, Cat. C/C1, nell’anno 2022, mediante attivazione della
procedura concorsuale;

Rilevato che con nota PEC protocollo n. 5.052 del 21/07/2022 è stata inviata alla
Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica,
all’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro e all’Ispettorato Territoriale del
Lavoro di Cagliari, apposita comunicazione relativa alle procedure di mobilità del
personale ai sensi dell’art. 34-bis del D.Lgs.165/2001, finalizzata alla verifica della
presenza nei relativi elenchi del personale in disponibilità del profilo professionale del
posto cui si intende garantire l’assolvimento degli obblighi occupazionali e che detta
procedura si è rivelata infruttuosa;

Richiamata la propria determinazione n. 45 del 25/07/2022 di approvazione del
bando di concorso e del modulo di domanda;

Atteso che il Bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie
Speciale Concorsi n. 70 del 02/09/2022;

VISTA la propria precedente determinazione n. 70 del 08.11.2022 relativa
all’esame delle domande presentate e dell’ammissione dei candidati;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 89 del 31.10.2018 con la
quale è stato approvato il Regolamento per l’accesso agli impieghi;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 10.04.2019 con la
quale è stato approvato il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici
e dei servizi, così come modificato con deliberazione della G. C. n. 62 del 14.10.2019;

VISTA la Legge 125/91, così come modificata ed integrata dal D.Lgs. n.
196/2000 e n. 198/2006, che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per
l’accesso al lavoro;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 02.02.2022 avente per
oggetto “PIANO DI AZIONI POSITIVE TRIENNIO 2021/2023 - AGGIORNAMENTO PER
L'ANNUALITA' 2022 - ART. 57 DEL D.LGS. N. 165/2001 E ART. 7 DEL D.LGS. N. 196/2000”;

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Regioni/Autonomie Locali triennio 2019-2021
sottoscritto in data 16.11.2022;

VISTA, altresì, la legge 19.06.2019 N. 56 “Interventi per la concretezza delle
azioni delle pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell’assenteismo”;

RITENUTO di dover procedere alla costituzione della Commissione
Giudicatrice;

Richiamato l’art. 18 del Regolamento per l’accesso agli impieghi inerente la
nomina della Commissione;

Acquisita al Prot. gen. dell’Ente n. 8.306 in data 22.11.2022 l’autorizzazione del
dipendente Aresu Vittorio - Istruttore amministrativo del Comune di Orroli – alla
partecipazione della commissione esaminatrice in qualità di segretario verbalizzante;

PRESO ATTO di tutto quanto sopra esposto;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 78 del 25-11-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI



RITENUTO necessario costituire la Commissione Giudicatrice della selezione;

DETERMINA

Di costituire come segue la Commissione Giudicatrice della selezione1.
pubblica di cui in narrativa:

- Presidente: Dott.ssa Atzori Anna Franca –Segretario reggente presso il
Comune di Nurri;

- Componente Esperto:  Dott.ssa Cancedda Barbara – Istruttore Direttivo
Amministrativo-contabile presso il Comune di Nurri;

- Componente Esperto:  Dott.ssa Bandino Anna Maria – Istruttore
Amministrativo presso il Comune di Nurri.

Segretario Verbalizzante: Rag. Aresu Vittorio – Istruttore Amministrativo2.
del Comune di Orroli - ;

di dare atto che gli incarichi di Presidente, di membro o di segretario di cui3.
sopra si considerano ad ogni effetto di legge conferiti in ragione dell’ufficio
ricoperto dal dipendente pubblico o comunque  conferiti
dall’amministrazione presso  cui presta servizio o su designazione della
stessa ai sensi dell’art. 3, c. 12 della L. 56/2019;

di dare atto che al componente esterno della Commissione giudicatrice di cui4.
al punto 1 spetterà il compenso come stabilito con deliberazione G.C. n. 55
del 21.09.2022, l’indennità kilometrica ed il rimborso delle spese di viaggio
calcolate in base a quanto previsto dal CCNL per il personale del comparto
delle Regioni Autonomie Locali, nonché di vitto e alloggio effettivamente
sostenute e necessarie in base al calendario dei lavori, dietro presentazione di
regolari pezze giustificative, ai sensi dell’art. 26, c. 2 del Regolamento
comunale per l’accesso agli impieghi approvato con deliberazione della G.C.
n. 89 in data 31.10.2018

BAM/bam
Il Responsabile dell’Area

F.to Cancedda Barbara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo

Pretorio di questo Comune Reg. n. 720 dal giorno 25-11-22  al giorno 05-12-22

Nurri,  li 25-11-22

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 78 del 25-11-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI



E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 78 del 25-11-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI


